粤考院办〔2022〕4号

关于公布广东省2022年普通高等学校招收

中等职业学校毕业生统一考试考生成绩的通知
各地级以上市招生办公室（考试中心、考试院）：

我省2022年普通高等学校招收中等职业学校毕业生统一考试（下称“3+证书”考试）评卷工作已经完成。现将考生成绩公布有关事项通知如下：

一、成绩公布

（一）成绩公布时间和方式。我院将于1月24日10:00起向考生在高考报名系统绑定的手机号码推送成绩；10:20起，考生可通过省教育考试院官微（ID：gdsksy）小程序、百度智能小程序和“广东招考在线”小程序查询成绩。1月27日15:00起，考生可以通过省教育考试院官微小程序或百度智能小程序自行下载并打印成绩证书。考生成绩公布方式见附件1。

（二）成绩排位原则。按考生成绩总分从高到低排序。符合政策性加分的考生，排序时以统考成绩总分加上政策性加分后的分值参与排序。考生排序成绩总分相同时，则按统考总分（即不含政策性加分）从高到低排序，统考成绩总分仍相同时，按以下原则进行排序：

第1位序，比较语文加数学两门合计成绩高低，高者优先；

第2位序，比较语文和数学两门中的单科较高成绩高低，高者优先；

第3位序，比较英语成绩高低，高者优先。

所有单科成绩都相同时，排位相同。
二、考试成绩复核

（一）申请复查程序。考生在获得“3+证书”考试成绩后，如对本人某科成绩有疑问，可于1月25日9:00-17:00时凭准考证到当地县（市、区）招生办公室（考试中心）提出复查分数的书面申请，并按复查科目填写《2022年“3+证书”考试考生申请复查成绩登记表》（见附件2）,在学校报考的考生可由学校统一组织办理申请复查手续。复查内容为成绩统计合成是否有误，答卷是否漏评，答卷扫描是否准确,不涉及评分标准掌握的宽严问题。请各县（市、区）招生办公室（考试中心）于1月26日17:00前进入普高招生管理系统，选择成绩复查功能，按要求录入申请查分的考生资料。省教育考试院将组织专人进行复查。

（二）复查结果告知。对复查后发现分数有误的考生，我院将对其分数进行更正，更正后的成绩我院将通过考生报名绑定的手机号告知考生。

附件：1.2022年“3+证书”考试考生成绩公布方式

2.2022年“3+证书”考试考生申请复查成绩登记表
                        广东省教育考试院办公室

                              2022年1月20日
公开方式：主动公开

附件1

2022年“3+证书”成绩公布方式

一、成绩公布方式

（一）短信推送方式

已在高考报名系统绑定手机的考生，将收到来自号码10692315731推送的成绩短信。

（二）官微小程序查询方式

考生关注广东省教育考试院官方微信（ID：gdsksy），在页面底部选择“小程序”栏，点击进入“广东省教育考试院”小程序，通过考生号和密码登录即可查询考试成绩。

（三）百度小程序查询方式

考生通过百度App搜索“广东省教育考试院”，打开“广东省教育考试院—智能小程序”进入广东省教育考试院官方发布平台，点击“考试成绩”，输入考生号和密码登录查询。

（四）“广东招考在线”小程序查询方式

考生可在微信搜索并进入“广东招考在线”小程序，点击“成绩查询”，选择考生对应的考试类别，通过考生号和出生日期查询考试成绩。

二、成绩证书打印方式

1月27日15:00起，考生可以通过省教育考试院官微小程序自行下载并打印成绩证书。具体操作为：在“广东省教育考试院”小程序中点击进入“证书打印”，选择考生对应的证书类别，填写考生信息登录后，即可下载成绩证书并自行打印。

同时，考生可以通过百度智能小程序自行下载并打印成绩证书。具体操作为：通过百度App打开“广东省教育考试院-智能小程序”进入广东省教育考试院官方发布平台，点击“证书打印”，通过考生号和密码登录，即可下载成绩证书并自行打印。

附件2

2022年“3+证书”考生申请复查成绩登记表

市：       县（区）：            复查科目：
	考生号
	姓名
	科目
	原分数
	备注